
FLYKTNINGLEIREN NU PO  

Det er omkring 150,000 myanmarske flyktninger som er bosatt i ni flyktningleirer langs grensen 

mellom Myanmar og Thailand. Norske kommuner skal bosette myanmarske kvoteflyktninger fra 

Thailand fra flere av disse leirene fra 2008-2009. Denne informasjonen gir et innblikk i 

forholdene i leiren Nu Po. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Flyktningleiren Nu Po ble etablert i 1997 som følge av at tusener av karen flyktet over grensen 

etter angrep fra det myanmarsk militære. Leiren er den minste og mest avsidesliggende av 

flyktningleirene i Thak provinsen. Det bodde 13,373 registrerte og flere tusen uregistrerte 

flyktninger og asylsøkere i leiren i desember 2007. Beboerne i leiren er hovedsakelig karen av 

buddhistisk og kristen bakgrunn. Det er også en relativt stor gruppe muslimske karen, men disse 

blir ofte ikke betraktet som karen av de andre beboerne i leiren.  
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Thailands innenriksdepartement er ansvarlig 

for den overordnede styringen med leiren i 

samarbeid med Flyktningleirkomiteen 

(Refugee Camp Committee). 

UNHCR startet registreringen av Nu Po 

beboeres interesse for bosetting i et tredje 

land i 2007, og omkring 50 prosent har til 

nå uttrykt ønske om å reise. De store 

gruppene begynte å forlate leiren på slutten 

av januar 2008, og mer enn 5,000 personer 

forventes å dra i løpet av 2008.  
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Ulike internasjonale organisasjoner implementerer 

et vidt spekter av aktiviteter i leiren med aktiv 

deltakelse fra leirens beboere. Frivillige 

organisasjoners aktiviteter koordineres på 

nasjonalt nivå gjennom Coordinating Committee 

for Services to Displaced Persons in Thailand 

(CCSDPT). UNHCRs ansvar er hovedsakelig 

konsentrert om koordinering, utvikling av asyl-

systemet, foretak mot sex- og kjønnsbasert vold, 

juridisk sikkerhet og flyktningenes uavhengighet. 

UNHCR får ikke lov til å ha en permanent 

tilstedeværelse i leiren, men kommer på 

regelmessige besøk. 

Helseaktiviteter i leiren utføres i samarbeid 

mellom Aide Medicale Internationale (AMI) og 

American Refugee Committee (ARC). De største 

helseproblemene i leiren er malaria og diaré. AMI 
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kolera- og diaré avdeling, behandlingssenter for tuberkulose, øyeklinikk og tannklinikk. AMI 

implementerer også et program for forebygging og behandling i forhold til HIV/AIDS med 

UNHCR finansiering. Forebyggende helseforetak for gravide og barn samt helseutdanning er 

ARCs ansvar. ARC har også ansvar for å dele ut enkelte helseforebyggende basisting (som såper 

og bøtter) og å gjennomføre helseundersøkelser av nyankomne. Thai Burma Border Consortium 

(TBBC) med base i England og Wales sørger for grunnleggende matvarer, materialer til 

hytte/husly og andre nødvendige ting. 

Det finnes flere skoler i leiren fra grunnskole og til og med videregående. I tillegg har den 

barnehager. Mulighetene for videre utdannelse etter videregående skole er små, noe som er til 

stor frustrasjon for ungdommen i leiren.  
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